
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SIA “RAS 30” 
2023.gada pārskats (Vadības ziņojums un finanšu 
pārskats) 
un neatkarīgu revidentu ziņojums 
 
 
  



2 
 
Saturs

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU ....................................3
VADĪBAS ZIŅOJUMS ...............................................................................4
FINANŠU PĀRSKATS ...............................................................................5

1.BILANCE ..............................................................................................5
2.PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS ............................................6
3. PIELIKUMS.........................................................................................7

 



3 
 
VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 
 
  
Nosaukums:  
 

RAS 30 

Veids:   
 

SIA (Sabiedrība ar ierobežotu atbildību) 

Juridiskā adrese:  
 

Graudu iela 27, Liepāja , LV-3401

Reģistrācijas numurs 
 

42103022828 

Valdes locekļi  
 

Indulis Ozoliņš 

Pārskata gads  
 

01.01.2023.- 31.12.2023.

Kapitāla daļu turētājs Dienvidkurzemes novada pašvaldība
  
 
 

Reģ. Nr. 90000058625 -  283445 daļas (100 
%) 

SIA L.G.B.
LZRA lic. Nr. 133 
Gustava Zemgala gatve 64-6, Rīga, LV-1039 
Atbildīgais zvērināts revidents:
Jānis Laufmanis, LZRA sert. Nr. 132 

Revidenta un atbildīgā 
zvērinātā revidenta vārds un 
adrese
 

Finanšu pārskata gadā 
lietotā naudas vienība

EUR

  
 
 
 
 
 

  



4 
 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 
 
SIA RAS 30 (turpmāk – Sabiedrība) tika reģistrēta 1999. gada 30. 
decembrī ar statūtkapitālu 3 258 EUR.  
 
Sabiedrības dibinātāji bija Liepājas rajona padome un rajona pašvaldības. 
Sabiedrības pašreģistrācija Komercreģistrā veikta 2004. gada 2. decembrī. 

Sabiedrības pamatkapitāls 2023. gada 31. decembrī ir 283 445 EUR, kas 
sadalās 283 445 daļās, katra 1 EUR vērtībā. 

Sabiedrība ir dibinājusi un veikusi ieguldījumu SIA Liepājas RAS (vienotais 
reģistrācijas Nr. 42103023090) 284 147 EUR apmērā, kura apsaimnieko 
Liepājas reģionālo sadzīves atkritumu poligonu "Ķīvītes". Šobrīd 
Sabiedrībai pieder 284 147 no 920 881 SIA Liepājas RAS kapitāla daļām 
jeb 30,856% pamatkapitāla. 

2014. gadā tika uzsākta Sabiedrības likvidācija, ar mērķi panākt tiešu 
Sabiedrības dalībnieku līdzdalību SIA Liepājas RAS.

2016. gadā  Sabiedrības darbība atjaunota.

Pēc 2021. gada Administratīvi teritoriālas reformas par Sabiedrības 
vienīgo kapitāldaļu turētāju kļuva Dienvidkurzemes novada pašvaldība. 
Izmaiņas uzņēmumu reģistrā veiktas 11.11.2021.
Sabiedrība veic kapitāldaļu turētajā pienākumus SIA Liepājas RAS. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2023. gadā mēģināja Sabiedrības 
kapitāldaļas pārdot atklātā izsolē. Izsole beidzās bez rezultātiem. 

Atskaites periodā pārraugāmās kapitālsabiedrības ieņēmumi no 
saimnieciskās darbības bija 4 183 243 EUR, zaudējumi 237 723 EUR.
 
Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām: laika periodā kopš 
pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma pārskatīšanai nav bijuši 
nekādi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada 
rezultātus.  
 
Pārskata gada peļņa 3 393 EUR. 
 
 
 
  
Valdes loceklis
Indulis Ozoliņš 



5 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

FINANŠU PĀRSKATS 
 
1.BILANCE 
 

2023.gada 2022.gada 
31.decembris 31.decembris

pielikums
AKTĪVS 290 307 287 322
ILGTERMIŅA 
IEGULDĪJUMI 290 307 287 322
III. ILGTERMIŅA 
FINANŠU 
IEGULDĪJUMI

283 009 283 009

3. Līdzdalība asociēto 
Sabiedrību kapitālā 3.4.1. 283 009 283 009
APGROZĀMIE 
LĪDZEKĻI 7 298 4 313
IV. NAUDA 7 298 4 313

2023.gada 2022.gada 
31.decembris 31.decembris

pielikums
PASĪVS 290 307 287 322
PAŠU KAPITĀLS 285 971 282 984
1. Akciju vai daļu 
kapitāls 
(pamatkapitāls)

283 445 283 445

6. Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa vai 
nesegtie zaudējumi

-867 -4 522

7. Pārskata gada 
peļņa vai zaudējumi 3 393 4 061
ILGTERMIŅA 
KREDITORI 4 333
12. Pārējie kreditori 3.5.1. 4 333 4 333

ĪSTERMIŅA 
KREDITORI

3 5



6 
 
10. Nodokļi un valsts 
sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas

3 5



7 
 
2.PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 
 

2023.gads 2022.gads
pielikums

3. Bruto peļņa vai 
zaudējumi  - -
7. Pārējie saimnieciskās 
darbības izmaksas -4 051 -3 403
8. Ieņēmumi no līdzdalības
b) asociēto Sabiedrību 
kapitālā 7 444 7 464
13. Peļņa vai zaudējumi 
pirms uzņēmuma 
ienākuma nodokļa

3 393 4 061

15. Peļņa vai zaudējumi 
pēc uzņēmuma ienākuma 
nodokļa aprēķināšanas

3 393 4 061

18. Pārskata gada peļņa 
vai zaudējumi 3 393 4 061



8 
 
3. PIELIKUMS  
 
3.1.Finanšu pārskata sagatavošanas vispārīgie principi. 
Bilance sagatavota pamatojoties uz “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumā” noteikto shēmu. Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
sagatavots pamatojoties uz shēmu vertikālā formā (klasificēta pēc 
izdevumu funkcijas).  
Peļņas vai zaudējumu aprēķina sagatavošanai izmantotās shēmas nav 
mainītas salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. 
Sagatavojot bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, katram postenim 
norādīti attiecīgo kārtējā pārskata gada un arī iepriekšējā pārskata gada 
skaitļi. 
Finanšu pārskats sagatavots saprotami un atbilstoši Grāmatvedības 
likumam, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumam un citiem 
grāmatvedību un gada pārskatus reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 
Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības 
līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai 
zaudējumiem. 
 
3.2.Grāmatvedības politikas atbilstība pieņēmumam, ka Sabiedrība 
darbosies turpmāk. Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem 
vispārīgajiem principiem: 
Tiek pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas 
princips); 
Izmantota tā paša grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kuras 
izmantotas iepriekšējā pārskata gadā; Finanšu pārskatā posteņi atzīsti un 
novērtēti, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus 
nosacījumus: 
-finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūto peļņu, 
-ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un 
zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja 
tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances datumu un dienu, kad gada 
pārskats parakstīts; 
-aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un 
nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar 
peļņu vai zaudējumiem.
Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas pēc 
uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumi un izdevumi norādīti, ņemot vērā to 
rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata 
gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma vai 
rēķina saņemšanas datuma.
Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 
Katra pārskata gada sākumā attiecīgajos bilances posteņos norādītās 
summas (sākuma atlikumi) atbilst tajos pašos bilances posteņos 
norādītajām summām iepriekšējā pārskata gada beigās (beigu atlikumi).
Bilances aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi. 



9 
 
Jebkāds ieskaits starp bilances aktīva un pasīva posteņiem vai peļņas vai 
zaudējumu aprēķina ieņēmumu un izdevumu posteņiem netiek piemērots.
Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, 
ņemot vērā saimniecisko darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko 
formu. 
 
3.3.Grāmatvedības vispārīgā politika. 
Sabiedrība dokumentē un grāmatvedībā konsekventi ievēro grāmatvedības 
politiku.  
Grāmatvedības politika izvēlēta, ievērojot šādus nosacījumus: 
-grāmatvedības politika atbilst likumā noteiktajai prasībai, ka finanšu 
pārskatam jāsniedz patiess un skaidrs priekšstats par Sabiedrības 
līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem 
un par naudas plūsmu. 
-grāmatvedības politika nav pretrunā ar grāmatvedību un gada pārskatus 
reglamentējošajiem, kā arī citiem normatīvajiem aktiem par attiecīgo 
saimniecisko darījumu, faktu, notikumu vai finanšu pārskata posteņu 
atspoguļošanu, uzskaiti un novērtēšanu. 
Sabiedrība maina grāmatvedības politiku tikai tad, ja: 
-ir mainījies normatīvais regulējums; 
-saistībā ar apstākļu maiņu līdzšinējās grāmatvedības politikas 
piemērošana vairs neatbilst likuma prasībai par patiesu un skaidru 
priekšstatu; 
-grāmatvedības politikas maiņa nodrošina ticamu un atbilstošāku 
informāciju par attiecīgo saimniecisko darījumu, faktu un notikumu vai 
apstākļu ietekmi uz Sabiedrības finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem 
un naudas plūsmu. Pārskata gadā nav veiktas būtiskas izmaiņas 
grāmatvedības politikā, kā rezultātā finanšu pārskatu nav ietekmējušas 
izmaiņas grāmatvedības politikā.  
 
Iespējamās saistības un iespējamie aktīvi. 
Iespējamās saistības, kas varētu rasties konkrēta pagātnes notikuma 
(piemēram, sniegta galvojuma) sakarā, nav iekļautas bilancē.  
Iespējamie aktīvi, kas varētu rasties konkrēta pagātnes sakarā, nav iekļauti 
bilancē. 

Ja kreditors pilnībā atsakās no sava prasījuma vai atsakās no sava 
prasījuma noteiktas daļas (turpmāk – kreditora parāda samazināšana) un 
kreditora parāda samazinājuma summa nav saistīta ar kreditora mērķi šo 
summu ieguldīt Sabiedrības pamatkapitālā, pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu, tad kreditora parāda samazinājums tiek uzskatīts kā 
dāvinājums un tas atzīsts kā ieņēmumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
attiecīgajā pārskata gadā. 
 
3.4.Ilgtermiņa ieguldījumi. 
3.4.1.Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 



10 
 
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi novērtēti atbilstīgi iegādes izmaksām vai 
izveidošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir pirkšanas cena (atskaitot 
saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. 
Izveidošanas pašizmaksa ir ilgtermiņa finanšu ieguldījumu iegādes un 
izveidošanas izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar attiecīgā 
ieguldījuma izveidošanu.
Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu objekta ar ierobežotu lietderīgās lietošanas 
laiku iegādes izmaksas vai izveidošanas pašizmaksu, vai pārvērtēšanā 
noteikto vērtību (ja tāda ir)  samazina no objekta atskaitot vērtības 
samazinājuma korekcijas, ja tādas nepieciešamas. 
Ja ilgtermiņa ieguldījumu objekta vērtība bilances datumā ir zemāka par to 
vērtību, kāda aprēķināta saskaņā ar iepriekš minētajiem nosacījumiem, un 
sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, attiecīgajam objektam 
piemēro vērtības samazinājuma korekciju, to novērtējot atbilstoši 
zemākajai vērtībai bilances datumā neatkarīgi no tā, vai šā ilgtermiņa 
ieguldījumu objekta lietderīgās lietošanas laiks ir vai nav ierobežots.

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
Līdzdalība 

asociēto 
Sabiedrību 

kapitālā
Iegādes izmaksas (pašizmaksa, patiesā vērtība) pārskata 
gada sākumā

283 009

Iegādes izmaksas (pašizmaksa, patiesā vērtība) pārskata 
gada beigās

283 009  

 
 
3.5. Kreditori.
Ja aizņēmuma atmaksājamā summa ir lielāka par saņemto summu, starpību 
pakāpeniski, to sadalot pa gadiem, ne vēlāk kā līdz parāda atmaksāšanas 
termiņam iekļauj izmaksās, attiecīgi palielinot saistību summu, kamēr tā 
sasniedz aizņēmuma atmaksājamo summu. Uzkrātās saistītas. 
Bilances postenī "Uzkrātās saistības" norādītas skaidri zināmās saistību 
summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai 
uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav 
saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments (rēķins). 
Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto 
cenu un faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem 
dokumentiem.  
Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām 
neizmantotām atvaļinājumu dienām Sabiedrības grāmatvedībā uzskaitītas 
bilances postenī "Uzkrātās saistības". 
 
3.5.1.Ilgtermiņa kreditori.
Kreditoru postenī iekļautā summa maksājama termiņā līdz 5 gadiem. 
 



11 
 
3.6.Ieņēmumi 
Trešās personas vārdā iekasētās summas netiek iekļautas Sabiedrības 
ieņēmumos.  
Ieņēmumi no Sabiedrības aktīvu nodošanas lietošanā citām personām, 
gūstot dividendes, uzskaitīti, ja ir ievēroti abi šie nosacījumi:
-Sabiedrība spēj ticami novērtēt ieņēmumu summu;
-ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos 
labumus.
Ieņēmumi no dividendēm uzskaitīti, piemērojot šādas metodes:
-ieņēmumi no dividendēm uzskaitīti, kad rodas dalībnieku vai akcionāru 
tiesības uz dividenžu saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts 
dalībnieku sapulces lēmums par dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā 
arī noteikta un aprēķināta dividendes summa.Sabiedrībai nav ieņēmumi un 
izdevumi, kas radušies tādu notikumu vai darījumu rezultātā, kuri 
nepārprotami atšķiras no Sabiedrības parastajām darbībām. 
 
3.7.Izdevumi. 
Ar konkrētu preču pārdošanas darījumu saistītās izmaksas (arī pārdoto 
preču iegādes vai ražošanas pašizmaksu vai citu bilances vērtību) iekļautas 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā pārskata gadā, kurā tiek iekļauti 
ieņēmumi no minētā pārdošanas darījuma. Ja nav iespējams ticami 
novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar konkrētu preču 
pārdošanas darījumu, ieņēmumi no minētā saimnieciskā darījuma netiek 
uzskaitīti, bet jebkuru jau saņemto atlīdzību līdz brīdim, kad radušos 
izmaksu apmērs kļūst  zināms, norāda bilancē kā saistības pret pircēju. 
 
3.8.Cita informācija.
2022. gada pavasarī Krievijas Federācija sāka militāru uzbrukumu 
Ukrainai. Reaģējot uz to, Baltijas valstis, ES un ASV ieviesa dažādas 
ekonomiskās sankcijas pret Krievijas un Baltkrievijas valsts uzņēmumiem 
un atsevišķām personām. Sabiedrība nesadarbojas ar minētajām valstīm, 
tāpēc nav paredzams, ka pats konflikts vai jebkādi sankciju noteiktie 
ierobežojumi varētu to tieši negatīvi ietekmēt. Pastāv zināma neskaidrība 
attiecībā uz to, kāda ietekme šim militārajam konfliktam varētu būt uz 
Sabiedrības darbību ilgtermiņā, kuru šobrīd vēl nav iespējams ticami 
novērtēt. Sabiedrības vadība uzskata, ka ieviestie ierobežojumi būtiski 
neietekmēs Sabiedrības darbību.
Turpmāko notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties 
no vadības pašreizējā izvērtējuma. Laika periodā kopš pārskata gada 
pēdējās dienas līdz šī pārskata parakstīšanai nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kas būtu jāatspoguļo šajos finanšu pārskatos vai kuru rezultātā 
būtu jāveic kādi labojumi.
3.8.2.Vidējais darbinieku skaits 2.
3.8.3.Sabiedrība ir SIA Liepājas RAS 1 997 no 6 472 kapitāla daļu turētājs. 
 
 
  
 



12 
 
Valdes loceklis 
Indulis Ozoliņš 
  
Liepāja 
 
 
Persona, kas sagatavojusi pārskatu: 
Antra Vaivare, galvenā grāmatvede  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



lgb laufmaņa grāmatvedības birojs

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

SIA “RAS 30” dalībniekam

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu

Esam veikuši SIA “RAS 30” (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 5. līdz 10. lapai revīziju. 
Pievienotais  finanšu pārskats ietver:
-bilanci 2023. gada 31. decembrī, 
-peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī,  kā arī 
-finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu 
informāciju.

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “RAS 30” finansiālo stāvokli 2023. gada 31. 
decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”). 

Atzinuma pamatojums
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju saskaņā ar 
Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, 
ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju. 
Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā 
Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā 
iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam 
ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas 
pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.

Ziņošana par citu informāciju
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:
-vadības ziņojums, kas ietverts pievienotā gada pārskatā 4.lapā;
-informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā.
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību 
aktu prasībām. 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija 
būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur 
cita veida būtiskas neatbilstības.
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, 
ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši 
apstākļi, par kuriem būtu jāziņo.

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai vadības ziņojums ir sagatavots 
saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām.
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:
-vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un
-vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma prasībām.

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu 
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu 
un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 
nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 
neatbilstības. 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot 
informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja 
vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības 
likvidācija vai darbības izbeigšana.
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas procesa 
uzraudzību.

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas 
neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā 
negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 
krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu 
ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu.
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo 
skepticismu. Mēs arī:
-identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, 
izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu 
un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, 



lgb laufmaņa grāmatvedības birojs

ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 
neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;
-iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas 
procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti;
-izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas 
pamatotību;
-izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas 
pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par 
Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz 
finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu 
vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt;
-izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai 
finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus.
Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 
apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 
identificējam revīzijas laikā.

Jānis Laufmanis
SIA “L.G.B.” LZRA licence Nr.133 valdes loceklis
Zvērinātas revidents LZRA Sertifikāts Nr. 132

Adrese: Gustava Zemgala gatve 64-6, Rīga
Datums: 2024.gada 28.marts

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU


